
ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

(ДФС) 

Львівська пл., 8, м. Київ-53, МСП 04655, тел.: (044) 272-51-59, факс: (044) 272-08-41 
www.sfs.gov.ua; e-mail: kabmin_doc@sfs.gov.ua, gromada@sfs.gov.ua Код ЄДРПОУ 39292197 

/ІЛІМ? /ФІГ-№МҐ-6& &-жіьсв.*<мг 

На лист Рахункової палата від 08.11.2018 № 04-2662 (вх.ДФС № 50143/5 від 
08.11.2018) ДФС в межах компетенції повідомляє. 

На виконання доручення Першого віце-прєм'єр-міністра України -
Міністра економічного розвитку і торгівлі України Кубіва СІ. від 03.08.2018 
№30617/1/1-18 до листа Рахункової палати від 24.07.2018 №10-1724 
(вх. ДФС № 1929/3 від 03.08.2018) про проведення перевірки ДП «Прозорро» 
(код ЄДРПОУ 2426097) Державна фіскальна служба України в межах 
компетенції надала відповідь Міністерству економічного розвитку і торгівлі 
України, яке було визначено головним виконавцем доручення. 

Копія листа ДФС від 16.08.2018 № 14767/5/99-99-14-03-01-16 додається. 

Додаток: на ^арк. в 1 прим. 

Рахункова палата 

Директор Департаменту аудиту Н.РУБАН 

Ніна Метлашевська 2473451 

№1731/05 від 15.11.2018
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Міністерство економічного 
розвитку і торгівлі України 

Про розгляд запиту 

Державна фіскальна служба України на виконання доручення Першого 
віце-прєм' єр-міністра України - Міністра економічного розвитку і торгівлі 
України Кубіва СІ . від 03.08.2018 №30617/1/1-18 до листа Рахункової 
палати від 24.07.2018 №10-1724 (вх. ДФС № 1929/3 від 03.08.2018) про 
проведення перевірки ДП «Прозорро» (код ЄДРПОУ 2426097) в межах 
компетенції повідомляє. 

Статтями 6 та 19 Конституції України передбачено, що органи 
законодавчої, виконавчої та судової влади здійснюють свої повноваження у 
встановлених цією Конституцією межах і відповідно до законів України. 
Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові 
особи діють у межах повноважень та спосіб, що визначені Конституцією та 
законами України. 

Відносини, що виникають у сфері справляння податків і зборів, 
здійснення контролю за платниками податків та зборів, їх права та обов'язки, 
повноваження і обов'язки посадових осіб контролюючих органів під час 
здійснення податкового контролю, а також відповідальність за порушення 
податкового законодавства регулюються Податковим кодексом України 
(далі - Кодекс). 

Керуючись нормами ст. 75 Кодексу, контролюючі органи мають право 
проводити камеральні, документальні (планові або позапланові; виїзні або 
невиїзні) та фактичні перевірки в межах повноважень виключно у випадках 
та у порядку, встановлених Кодексом. 

Статтями 77 та 78 Кодексу передбачено підстави, порядок і терміни 
проведення документальних планових та позапланових перевірок платників 
податків щодо своєчасності, достовірності, повноти нарахування та сплати 
податків і зборів (обов'язкових платежів). 

Так, статтею 77 Кодексу визначено, що документальні планові перевірки 
повинні бути передбачені у плані-графіку проведення планових 
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Згідно зі ст. 77 Кодексу д р плану-графіка проведення документальних 
планових перевірок відбираються платники, які мають ризик щодо несплати 
податків та зборів, невиконання іншого законодавства, контроль за яким 
покладено на контролюючі органи. 

Періодичність проведення документальних планових перевірок 
платників податків визначається залежно від ступеня ризику в діяльності 
таких платників податків, який поділяється на високий, середній та 
незначний. 

Платники податків із незначним ступенем ризику включаються до 
плану-графіка не частіше ніж раз на три календарні роки, середнім - не 
частіше ніж раз на два календарні роки, високим - не частіше одного разу на 
календарний рік. 

Документальні позапланові перевірки проводяться контролюючими 
органами за наявності обставин, визначених у ст. 78 Кодексу. 

Зокрема, відповідно до п. 7|.1 ст. 78 Кодексу при отриманні 
контролюючим органом податкової інформації, що свідчить про порушення 
платником податків валютного, податкового та іншого не врегульованого 
цим Кодексом законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на 
контролюючі органи, або виявлено недостовірність даних, що містяться у 
податкових деклараціях, поданих платником податків. 

За даними Офісу великих платників ДФС, на податковому обліку в 
якому знаходиться платник податків, в ході адміністрування ДП «Прозорро» 
ризиків порушень податкового законодавства не виявлено. 

У зв'язку з викладеним при отриманні податкової інформації з 
підтверджуючими документами стосовно порушень податкового 
законодавства ДП «Прозорро» будуть вжиті заходи у порядку, 
встановленому Кодексом. 

В.о. заступника Голови = = s ^ ^ y ^ ^ ^ ^ Є. БАМБІЗОВ 

Ніна Метлашевська 2473451 




